
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 23.11.2022  №  467  
 с. Табуны  

О внесении дополнений в постановление администрации района от 

29.06.2022 № 222 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных слуг», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 

167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 

призванных на военную службу», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный 

постановлением администрации района от 29.06.2020 № 222 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования» (далее - Регламент) следующие дополнения: 

1.1. Пункт 2.7 Регламента дополнить абзацем тридцатым следующего 

содержания: 

«Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на 

военную службу». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022г. 

и действует до 31.12.2023г. 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

Глава района В.С. Швыдкой 


